[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	27.08.2025

	№
	136

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 20.12.2016 № 128 «О создании комиссии
по награждению почетными знаками Кировской области,
об утверждении ее состава и Положения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Указ Губернатора Кировской области от 20.12.2016 № 128 «О создании комиссии по награждению почетными знаками
Кировской области, об утверждении ее состава и Положения»
следующие изменения:
1. Внести в состав комиссии по награждению почетными
знаками Кировской области (далее – комиссия), утвержденный
вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:
	САВЕЛЬЕВ
Андрей Сергеевич

	·
	первый заместитель руководителя                   администрации Губернатора и Правительства Кировской области, заместителем
председателя комиссии

	НЕРОЗНАК
Вячеслав Николаевич
	·
	начальник управления по вопросам
государственной гражданской службы
и кадров администрации Губернатора
и Правительства Кировской области.

1.2. Исключить из состава комиссии Шильке И.В.
2. Внести в Положение о комиссии по награждению почетными
знаками Кировской области, утвержденное вышеуказанным Указом,
следующие изменения:

2.1. Пункт 5 изложить  в следующей редакции:
«5.  Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
5.1. Знакомиться с документами и информационными материалами, приложенными к ходатайству о награждении почетным знаком,
представленными на рассмотрение комиссии (далее – наградные
документы).

5.2. Оценивать обоснованность представления ходатайства
о награждении почетными знаками по наградным документам.

5.3. Запрашивать дополнительно и получать в установленном
порядке от государственных органов, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций необходимые для работы комиссии информационные материалы и документы.

5.4. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц
исполнительных органов Кировской области, органов местного
самоуправления и иных специалистов по вопросам, входящим
в компетенцию комиссии.

5.5. Представлять Губернатору Кировской области заключения
о награждении почетными знаками, возвращении почетных знаков,
лишении почетных знаков.

5.6. Принимать следующие решения:
о поддержке ходатайства о награждении;
о нецелесообразности награждения;
о направлении наградных документов на доработку и последующем повторном рассмотрении ходатайства о награждении с учетом вновь
представленной информации;
об изменении вида награды, к награждению которой представлено лицо;

  об отказе в награждении почетными знаками (в случае отсутствия                достаточных оснований для награждения в соответствии со                               статьей 2 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области», а именно заслуг, достижений, успехов)».
          2.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заседание комиссии проводит председатель комиссии,
а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии».

          2.3. В пункте 11 слово «сопредседатель,» исключить.
	Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]